二．联营企业 245,918,742.72   912,560.53

南通锻压设备如皋有限公司 245,918,742.72   912,560.53

小计 245,918,742.72   912,560.53

合计 245,918,742.72   912,560.53

续：

被投资单位

本期增减变动
2022 年 12 月

31 日

已计提减

值准备 其他权益变

动

宣告发放现金

股利或利润

计提减值

准备
其他

一．合营企业

二．联营企业 -343,498.68   246,487,804.57

南通锻压设备如皋有限公司 -343,498.68   246,487,804.57

小计 -343,498.68   246,487,804.57

合计 -343,498.68   246,487,804.57

注释9．其他非流动金融资产

项目 2023 年 3 月 31 日 2022 年 12 月 31 日

分类为以公允价值计量且其变动计入当期损益

的金融资产
300,000,000.00 300,000,000.00

其中：新余市火线壹号投资中心（有限合伙） 300,000,000.00 300,000,000.00

合计 300,000,000.00 300,000,000.00

公司全资子公司深圳澳志国悦资产管理有限公司于 2017 年 7 月参与设立新余市火线壹

号投资中心（有限合伙）。根据合伙协议及补充协议，新余市火线壹号投资中心（有限合伙）

认缴出资总额 100,000 万元，其中深圳澳志国悦资产管理有限公司作为有限合伙人，认缴出

资额 30,000 万元,认缴出资占比 30.00%。由于深圳澳志国悦资产管理有限公司作为有限合

伙人不参与新余市火线壹号投资中心（有限合伙）日常经营，且对其投资决策等重大事项也

无重大影响。截至 2022 年 12 月 31 日，深圳澳志国悦资产管理有限公司对新余市火线壹号

投资中心（有限合伙）实际出资人民币 30,000 万元。

注释10．固定资产

项目 2023 年 3 月 31 日 2022 年 12 月 31 日

固定资产 2,426,575.01 1,154,686.84

固定资产清理

合计 2,426,575.01 1,154,686.84

注：上表中的固定资产是指扣除固定资产清理后的固定资产。

福建紫天传媒科技股份有限公司

2022 年度及 2023 年 1-3 月

备考合并财务报表附注

第 48 页

（一）固定资产

1．固定资产情况

项目 运输设备 电子设备及其他设备 专用设备 合计

一. 账面原值

1．2022 年 12 月 31 日 1,590,931.39 1,934,809.96 2,045,404.89 5,571,146.24

2．本期增加金额 658,035.40 1,479,604.51 1,326,385.41 3,464,025.32

购置  9,200.00  9,200.00

企业合并增加 658,035.40 1,470,404.51 1,326,385.41 3,454,825.32

3．本期减少金额 47,619.00 166,545.18 605,550.00 819,714.18

处置或报废 47,619.00 166,545.18 605,550.00 819,714.18

4．2023 年 3 月 31 日 2,201,347.79 3,247,869.29 2,766,240.30 8,215,457.38

二. 累计折旧

1．2022 年 12 月 31 日 781,306.07 1,709,454.28 1,925,699.05 4,416,459.40

2．本期增加金额 243,310.14 724,728.36 1,099,512.28 2,067,550.78

本期计提 116,610.41 174,858.58 50,762.16 342,231.15

企业合并增加 126,699.73 549,869.78 1,048,750.12 1,725,319.63

3．本期减少金额 45,238.00 82,054.97 567,834.84 695,127.81

处置或报废 45,238.00 82,054.97 567,834.84 695,127.81

4．2023 年 3 月 31 日 979,378.21 2,352,127.67 2,457,376.49 5,788,882.37

三. 减值准备

1．2022 年 12 月 31 日

2．本期增加金额

3．本期减少金额

4．2023 年 3 月 31 日

四. 账面价值

1．2023 年 3 月 31 日

账面价值
1,221,969.58 895,741.62 308,863.81 2,426,575.01

2．2022 年 12 月 31 日

账面价值
809,625.32 225,355.68 119,705.84 1,154,686.84

续：

项目 运输设备 电子设备及其他设备 专用设备 合计

一. 账面原值

1．2022 年 1 月 1 日 1,034,311.92 1,871,209.72 2,076,525.06 4,982,046.70

2．本期增加金额 556,619.47 105,300.24  661,919.71

购置 556,619.47 105,300.24  661,919.71

企业合并增加

3．本期减少金额  41,700.00 31,120.17 72,820.17

处置或报废  41,700.00 31,120.17 72,820.17

4．2022 年 12 月 31 日 1,590,931.39 1,934,809.96 2,045,404.89 5,571,146.24

福建紫天传媒科技股份有限公司

2022 年度及 2023 年 1-3 月

备考合并财务报表附注

第 49 页

项目 运输设备 电子设备及其他设备 专用设备 合计

二. 累计折旧

1．2022 年 1 月 1 日 513,917.20 1,685,531.33 1,904,907.09 4,104,355.62

2．本期增加金额 267,388.87 55,704.58 41,779.55 364,873.00

本期计提 267,388.87 55,704.58 41,779.55 364,873.00

企业合并增加

3．本期减少金额  31,781.63 20,987.59 52,769.22

处置或报废  31,781.63 20,987.59 52,769.22

4．2022 年 12 月 31 日 781,306.07 1,709,454.28 1,925,699.05 4,416,459.40

三. 减值准备

1．2022 年 1 月 1 日

2．本期增加金额

3．本期减少金额

4．2022 年 12 月 31 日

四. 账面价值

1．2022 年 12 月 31 日

账面价值
809,625.32 225,355.68 119,705.84 1,154,686.84

2．2022 年 1 月 1 日账

面价值
520,394.72 185,678.39 171,617.97 877,691.08

注释11．使用权资产

项目 房屋及建筑物 合计

一. 账面原值

1．2022 年 12 月 31 日 4,201,434.58 4,201,434.58

2．本期增加金额

3．本期减少金额 3,640,816.54 3,640,816.54

4．2023 年 3 月 31 日 560,618.04 560,618.04

二. 累计折旧

1．2022 年 12 月 31 日 3,588,862.63 3,588,862.63

2．本期增加金额 429,455.99 429,455.99

3．本期减少金额 3,640,816.54 3,640,816.54

4．2023 年 3 月 31 日 377,502.08 377,502.08

三. 减值准备

1．2022 年 12 月 31 日

2．本期增加金额

3．本期减少金额

4．2023 年 3 月 31 日

四. 账面价值

1．2023 年 3 月 31 日账面价值 183,115.96 183,115.96

福建紫天传媒科技股份有限公司

2022 年度及 2023 年 1-3 月

备考合并财务报表附注

第 50 页

项目 房屋及建筑物 合计

2．2022 年 12 月 31 日账面价值 612,571.95 612,571.95

[…]

2023 年 3 月 31 日 2022 年 12 月 31 日

应纳税暂时性差异 递延所得税负债 应纳税暂时性差异 递延所得税负债

使用权资产   363,408.36 90,852.09

福建紫天传媒科技股份有限公司

2022 年度及 2023 年 1-3 月

备考合并财务报表附注

第 54 页

项目
2023 年 3 月 31 日 2022 年 12 月 31 日

应纳税暂时性差异 递延所得税负债 应纳税暂时性差异 递延所得税负债

合计   363,408.36 90,852.09

注释16．其他非流动资产

项目
2023 年 3 月 31 日 2022 年 12 月 31 日

账面余额 减值准备 账面价值 账面余额 减值准备 账面价值

预付投资款 250,000.00  250,000.00 250,000.00  250,000.00

合计 250,000.00  250,000.00 250,000.00  250,000.00

注释17．短期借款

1．短期借款分类

项目 2023 年 3 月 31 日 2022 年 12 月 31 日

质押+保证借款 300,000,000.00 300,000,000.00

保证借款 62,000,000.00 40,000,000.00

信用借款 12,250,000.00 55,000,000.00

未到期应付利息 132,105.56 521,206.15

合计 374,382,105.56 395,521,206.15

注释18．应付票据

种类 2023 年 3 月 31 日 2022 年 12 月 31 日

银行承兑汇票 73,000,000.00 73,000,000.00

合计 73,000,000.00 73,000,000.00

注释19．应付账款

项目 2023 年 3 月 31 日 2022 年 12 月 31 日

采购款 1,359,168,379.19 1,469,999,033.14

应付直播服务费  453,658.78

合计 1,359,168,379.19 1,470,452,691.92

注释20．合同负债

1．合同负债情况

项目 2023 年 3 月 31 日 2022 年 12 月 31 日

预收货款 85,931,277.99 971,156.28

合计 85,931,277.99 971,156.28

注释21．应付职工薪酬

福建紫天传媒科技股份有限公司

2022 年度及 2023 年 1-3 月

备考合并财务报表附注

第 55 页

1．应付职工薪酬列示

项目 2022 年 12 月 31 日 本期增加 本期减少 2023 年 3 月 31 日

短期薪酬 5,350,325.09 16,276,594.47 12,932,784.59 8,694,134.97

离职后福利-设定提存计划 332.00 881,565.41 776,331.15 105,566.26

辞退福利

一年内到期的其他福利

合计 5,350,657.09 17,158,159.88 13,709,115.74 8,799,701.23

续：

项目 2022 年 1 月 1 日 本期增加 本期减少 2022 年 12 月 31 日

短期薪酬 6,299,058.58 25,770,661.46 26,719,394.95 5,350,325.09

离职后福利-设定提存计划  1,522,838.92 1,522,506.92 332.00

辞退福利

一年内到期的其他福利

合计 6,299,058.58 27,293,500.38 28,241,901.87 5,350,657.09

2．短期薪酬列示

项目 2022 年 12 月 31 日 本期增加 本期减少 2023 年 3 月 31 日

工资、奖金、津贴和补贴 3,604,207.88 15,220,321.79 12,193,420.36 6,631,109.31

职工福利费 59,800.00 159,900.42 18,630.42 201,070.00

社会保险费 354.28 542,942.37 489,343.09 53,953.56

其中：基本医疗保险费 319.36 525,050.07 472,341.81 53,027.62

补充医疗保险

工伤保险费 6.98 10,853.08 9,934.12 925.94

生育保险费 27.94 5,676.92 5,704.86

其他  1,362.30 1,362.30

住房公积金 119,859.90 240,701.53 227,956.64 132,604.79

工会经费和职工教育经费 1,566,103.03 112,728.36 3,434.08 1,675,397.31

合计 5,350,325.09 16,276,594.47 12,932,784.59 8,694,134.97

续：

项目 2022 年 1 月 1 日 本期增加 本期减少 2022 年 12 月 31 日

工资、奖金、津贴和补贴 4,877,326.39 22,909,884.25 24,183,002.76 3,604,207.88

职工福利费 244,160.00 416,426.75 600,786.75 59,800.00

社会保险费  1,207,368.14 1,207,013.86 354.28

其中：基本医疗保险费  1,174,019.40 1,173,700.04 319.36

补充医疗保险

工伤保险费  13,592.86 13,585.88 6.98

生育保险费  19,755.88 19,727.94 27.94

福建紫天传媒科技股份有限公司

2022 年度及 2023 年 1-3 月

备考合并财务报表附注

第 56 页

项目 2022 年 1 月 1 日 本期增加 本期减少 2022 年 12 月 31 日

其他

住房公积金 119,328.00 712,929.90 712,398.00 119,859.90

工会经费和职工教育经费 1,058,244.19 524,052.42 16,193.58 1,566,103.03

合计 6,299,058.58 25,770,661.46 26,719,394.95 5,350,325.09

3．设定提存计划列示

项目 2022 年 12 月 31 日 本期增加 本期减少 2023 年 3 月 31 日

基本养老保险 332.00 841,530.41 740,872.83 100,989.58

失业保险费  40,035.00 35,458.32 4,576.68

合计 332.00 881,565.41 776,331.15 105,566.26

续：

项目 2022 年 1 月 1 日 本期增加 本期减少 2022 年 12 月 31 日

基本养老保险  1,468,490.68 1,468,158.68 332.00

失业保险费  54,348.24 54,348.24

合计  1,522,838.92 1,522,506.92 332.00

注释22．应交税费

税费项目 2023 年 3 月 31 日 2022 年 12 月 31 日

增值税 39,143,586.44 36,785,868.64

企业所得税 308,725,942.14 291,948,510.90

城市维护建设税 2,307,639.50 2,216,217.92

教育费附加 1,244,649.17 1,195,397.19

地方教育税附加 403,658.33 387,581.70

个人所得税 1,798,109.65 107,650.46

印花税 172,803.98 212,743.95

文化事业建设费 3,888.53 -

其他 680,801.73 702,626.16

合计 354,481,079.47 333,556,596.92

注释23．其他应付款

项目 2023 年 3 月 31 日 2022 年 12 月 31 日

应付利息

应付股利 3,021,048.42 3,021,048.42

其他应付款 656,333,754.52 471,511,458.93

合计 659,354,802.94 474,532,507.35

注：上表中其他应付款指扣除应付利息、应付股利后的其他应付款。

福建紫天传媒科技股份有限公司

2022 年度及 2023 年 1-3 月